



I jeszcze raz sprawdziło się przysłowie — kwiecień plecień, bo przepięta — trochę zimy, trochę lata — przed Wielkanocą znacznie poprawiły się warunki narciarskie w Tatrach...
Nz.: Na Kasprowym Wierchu.



Wydanie 1
ŁÓDŹ, piątek 13, sobota 14, niedziela 15, poniedziałek 16 kwietnia 1990 roku
Rok XLV 88 (13075)
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004
Cena 700 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi



L. Wałęsa: „Nie chcę być prezydentem”

Ostatnia przed II Krajowym Zjazdem NSZZ „Solidarność” konferencja prasowa Lecha Wałęsy, z udziałem — jak co tydzień od 3 miesięcy — robotników odbyła się w Elblągu. Jej gospodarzem była załoga Zakładów Mechanicznych „Zamech”. W pytaniach wielokrotnie przewijała się sprawa ewentualnej prezydentury przewodniczącego „Solidarności”.
Lech Wałęsa wyjaśniał: — Nie chcę być prezydentem. Dziś jestem najbardziej wolnym człowiekiem a prezydent jest najbardziej zniewolonym. Ja tylko wywołuję sprawa...

we, prowokuje dyskusję, bo nie jestem zadowolony z biegu zdarzeń, postępu reform, ale nie biegałem do fotela. Nie wykluczam jednak, że będę musiał. Dziś prezydent powinien być najbardziej pracowitym człowiekiem — pomagać premierowi, dobrze słuchać mas żeby pomóc ten okręt przeprowadzić przez wszystkie trudności, pomagać demokracji, pilnować, nie pozwolić oszukiwać. Powinien też błyskawicznie reagować przeciwko wszystkiemu co przeszkadza.
(PAP)

Już od wtorku

Po paszport przez pocztę

Jak już informowaliśmy, od najbliższego wtorku (17 bm.) osoby pełnoletnie: ubiegające się po raz pierwszy o paszport, będą mogły załatwiać związane z tym formalności drogą korespondencyjną. Wypełniony kwestionariusz paszportowy wraz ze znaczkiem skarbowym lub paszportowym wartości tysiąca zł, dwoma zdjęciami, dowodem uiszczenia opłaty paszportowej w wysokości 10 tys. zł za każdy rok ważności paszportu oraz zaadresowana do siebie koperta ze znaczkiem na list polecony, należy wysłać pod adresem właściwego wydziału paszportów. W wypadku mieszkańców woj. łódzkiego jest to Wydział Paszportów WUSW w Łodzi przy al. Kościuszki 19. Opłata paszportowa łożdżanie wpłacają na konto Okręgowego Oddziału NBP w Łodzi, nr konta: 47047-13-249-61, z dopiskiem: opłata paszportowa.
Ubiegający się o paszport zostają...
(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

„Terpol” proponuje Miliard!
(INF. WŁASNA). Z sensacyjną propozycją wystąpił „Terpol” — Przedsiębiorstwo Państwowe z Sieradza, znane zwłaszcza na rynkach Europy zachodniej jako producent ubiorów z dzianin, bielizny, okryć damskich i męskich. Dyrektor handlowy „Terpolu” Stanisław Adamczyk, do którego zwróciliśmy się z pytaniem czy rzeczywiście jego firma daje możli-

Watykan Uroczystości religijne „Wielkiego Tygodnia”

W Rzymie trwają uroczystości religijne „Wielkiego Tygodnia” z udziałem papieża. Wczoraj w Wielki Czwartek przed południem Jan Paweł II koncelebrował wraz z kardynałami i biskupami kurii rzymskiej mszę św. w bazylice św. Piotra podczas, której poświęcił olej św.
Tego samego dnia wieczorem w rzymskiej bazylice św. Jana na Lateranie papież odprawił mszę św. na pamiątkę Wieczery Pańskiej, w czasie której — zgodnie z tradycją — podobnie jak to uczynił Chrystus wobec apostołów, obmył nogi 12 kapłanom.

krzyż i zatrzymując się na 14 stacjach Meki Pańskiej. Następnie z pomostu zbudowanego przed Koloseum wygłosił do zgromadzonych wiernych i tysięcy turystów z całego świata przemówienie mające charakter rozważań na temat meki Chrystusa — Odkupiciela.
W Wielką Sobotę w nocy odbędzie się „Triduum Paschalne”
(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Córka pomogła fortunie Do Turcji — w pierwszym podejściu

— Kiedy żona i córka oznajmiły mi, że wygrałam wyjazd do Turcji, potraktowałam to jako zwykły żart. Moje uczestnictwo w waszej zabawie było najzupełniej przypadkowe. Akurat tak się złożyło, że skompletowaliśmy w domu kupon z tego, a nie innego tygodnia — ani w poprzednich, ani w późniejszych konkursach „DE” i biura „Tour-Retour” nie uczestniczyłam. Do reszty przyłożyła swa reke córka, która zadbała by kupon trafił do redakcji.
W losowaniu głównej nagrody w

konkursie Biura Podróży „Tour-Retour” i „DE” (siedmiodniowy pobyt na campingu w Turcji dla dwóch osób — dojazd i wyżywienie własne), szczęście uśmiechnęło się do widocznego na zdjęciu 52-letniego łódzianina, mgr inż.
(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Rekord w łódzkim „Totku”

Za „13” — 44 mln zł
(INFORMACJA WŁASNA)
W łódzkim Totalizatorze Sportowym kolejna „bomba”. W zakładach ligi angielskiej z 7 kwietnia mieszkaniec Dąbrowy typując trafnie „trzynastkę” zainkasował rekordową kwotę: 44 miliony 153 tys. 320 złotych.
Jest to — jak nas poinformował dyrektor PP „Totalizator Sportowy” w Łodzi, Jerzy Skotnicki — największa wygrana w tym oddziale. Czynnymi staraniami — dodał J. Skotnicki — aby szczęśliwy gracz odebrał pieniądze jeszcze przed świętami.
Czy grający wymarzył sobie taki świąteczny prezent?
(ww)



Fot.: A. WACH

E-98 jedzie do Łodzi

INF. WŁASNA. Jak nas poinformował zastępca dyrektora łódzkiej CPN — Michał Czałki — lada dzień trafi do Łodzi transport 670 ton importowanej etyliny 98. Będzie ona sprzedawana na 4 wypożyczalnych stacjach benzynowych: u zbiegu ulic Promińskiego i Dąbrowskiego, Lutomińskiej i al. Włókniarzy, przy ul. Obywatelskiej 181/183 (na Retkini) i w Starowej Górze przy trasie w kierunku Piotrkowa. Cenę 1 litra E-98 skalkulowano na 2600 zł. Jest to taniej niż w stolicy (2700 zł) ale drożej niż w Gdańsku (2450 zł).
Dyrekcja Okręgowa CPN w Łodzi zabiega o dalsze dostawy wysokoektanowej benzyny.
(ab)



SPRZEDAĆ NIE WSZYSTKO MOŻNA
„Polmot” w Trójmieście, do niedawna jeszcze oblegany przez nabywców najdroższych nawet importowanych samochodów, teraz handluje już jak typowy detalista, walczący o zbył. Dziennie dokonuje najwyżej 4-5 transakcji. Najbardziej kupowane są samochody o najwyższych cenach, jak fiat tipo czy toyota carina II. Jako takim pytaniem w dalszym ciągu cieszą się o połowę od nich tańsze lada samara (4,5 tys. dol.) i fiat uno (6,3 tys. dol.).

ALIGATOR TEŻ ROBI ZAKUPY?...

Właściciel sklepu w Spring Hill na Florydzie, Ed Shea rozmawiał właśnie przez telefon, kiedy wszedł klient, natychmiast zwrócił i dał drapak.
E. Shea spojrzął w kierunku wybiegającego klienta i zrozumiał przyczynę jego refterady. W sklepie znajdował się ponad dwumetrowy aligator.
„Początkowo myślałem, że jest to plastikowa zabawka, która ktoś chce mnie nastraszyć” — powiedział 43-letni właściciel sklepu. Kiedy przekonał się, że chodzi o autentyczne zwierzę zatelefonował do komisji ds. dzikich zwierząt i ryb słodkowodnych na Florydzie, gdzie żyjące na bagnach aligatory nie należą do rzadkości.
Po 20 minutach przybyli specjaliści z komisji. Kiedy jednak założyli pułkę na szyję aligatora, zwierzę zaczęło brzdąkać, rozrzucając kartony i przewra-

cając krzesła oraz atakując odkurzaczy. Uspokoiło się dopiero po zaciśnięciu sznura na jego zębach.
56-kilogramowy aligator zawędrował bożym wejściem do sklepu z pobliskiego sklepu w poszukiwaniu pożywienia.

TAXI — NA ULICY I W POWIETRZU

Zakład Taksówek Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie zainaugurował usługi samochołowo-lotnicze „aero-taxi”. Klient otrzymuje do dyspozycji taksówkę, która odwozi go na lotnisko, na którym czeka na niego mały samolot. Godzina lotu czechosłowacką maszyną Z42M lub Z142 zabierającą jednego pasażera, kosztuje 75 dol., polska „Wilga” z 3 pasażerami — 90 dol., a samolotem AN-2, który ma 12 miejsc — 150 dol. Latać można do 42 miejscowości posiadających lotniska.
Opr. kp.

Wielki Tygodnia



— Tak długo nie było pani u nas (na ekranie TV), ale w święta wreszcie niezapomniana panna Basienka zapowiedziała wizytę...
— Oj, zjawie się, oczywiście!
— Jako...
— „prawa ręka szefa pewnej firmy (Wojciech Pokora). O szczegółach nie powiem, ale ponieważ to znów kabaret Olgi Lipińskiej więc trzymamy styl. Będzie to kolejne spojrzenie satyryka na głupotę i pretensjonalność.
— Panna Basienka to szczególny rodzaj osobowości, portret kobiety niebanalnej. Czy lubi ją pani?
— Lubię, oczywiście. Choć nie można powiedzieć za co konkretnie. Chyba za całość.
— Pomówmy trochę o kobie-

z aktorką Barbarą Wrzesińską Widzę siebie w różowym boa...

tach. Ma pani dla nich swoistą sympatię...
— O tak. Tak bardzo nie rozumiem mężczyzn, że kobiety lubię z konieczności. Nie zawsze akceptuję, ale zawsze rozumiem.
— Właściwie trzeba by westchnąć: a tu los dał pani dwu synów i ani jednej córki...
— Ale dzieci to jest inna pleć! Moi chłopcy kiedy będą tyśi i grubi zostaną moimi dziećmi.
— Zajrzałam pani w metrykę. Właściwie od dziecka jest pani aktorką.
— Miałam 16 lat jak dostałam się do szkoły teatralnej. Akurat oblałam maturę. A że potrzebne były młode osoby, więc szybko za-

częłam grać. I to w świętym składzie, np. w „Zaproszeniu do zamku” J. Anonilha obok Perznowskiej i Lipickiego.
— Ponieważ od tylu lat jest pani na ekranie i scenie, więc pewnie nieraz urażono panią standardowym komplementem: jak ona się dobrze trzyma...
— Niech mówią. Pitigrilli twierdził, że na opinię ludzką nie ma rady.
— Czym się pani zatem przejmuję?
— Życiem. Dotykają mnie wszystkie jego przejawy. Macierzyństwo, sztuka, przyroda to jest to, co najcudowniejsze. A ludzkie języki? Bardzo dotykały mnie na początku — gdy byłam jeszcze w teatrze Axera. Tamte doświadcze-

nia podziały jednak niczym szpilką. W kraju takim jak Polska, opinia publiczna jest zycliwa dla mężczyzny.
— A jeśliby określił to czego w szarej codzienności mężczyzna potrzebny jest najbardziej, to...
— „do przesuwania palmy.
— Spotykamy się w bufacecie Teatru Ateneum, w przerwie prób do „Ach, Combray!” Prousta. Ja nerwowo zadaje pytania, bo za chwilę musi pani biec na scenę, a pani w pośpiechu polityka obiad w postaci porcji salcesonu, i powtarza, że już jest spóźniona na nagrania do TV... Straszne tempo. Jest pani okropnie zapracowana.
— To nie jest tak. Zarabianie
(DALSZY CIĄG NA STR. 3)



Dziś mamy piątek, 13 kwietnia
Imieniny obchodzą
DZIS: Hermenegilda, Przemysław, Marcin
JUTRO: Justyna, Walerian, Berenika, Bernardyna, Maksym
POJUTRZE: Anastazja, Bazyli, Ludwina, Świętosława, Wacława
POPOJUTRZE: Julia, Ksenia, Bernadetta, Cecylia, Lambert
Dziwny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień około 15 st. Wiatr słaby zmienne.

Cisnienie o godz. 19 wynosi 991,4 hPa (743,6 mm), a temperatura 10,5 st. C.

Z kalendarza wydarzeń
1863 — Manifest cars Aleksandra II przyrzekający amnestię powstańcom, którzy „łożą broń”
1870 — Bracia czescy, kalwini i luteranie tworzą tzw. wyznanie polskie
1831 — Pierwsze wystąpienie Śląskich tkaczy domagających się podwyżki zarobków
1919 — Ogólnopolski zjazd nauczycielstwa

Taka sobie myśl
Ze wszystkich rzeczy wiecznych — miłość jest ta, która trwa najkrócej.



